Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Pró-Reitoria de Gestão De Pessoas

PORTARIA N° 638 DE 29 DE AGOSTO DE 2019.

Designa os membros da Comissão

Julgadora do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto,

Edital n.9  17/2019, setor de estudo:

Saúde Coletiva, Segunda Reabertura.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

CARIRI - UFCA, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas

através da Portaria n2  68 de 14 de fevereiro de 2019, publicada no D.O.0 em 15/02/2019, e

de acordo com a Portaria n2  404 GR, de 10/11/2017, publicada no Diário Oficial da União em

17/11/2017, e tendo em vista o que consta no Processo n° 23507.001071/2019-43, resolve:

Art. 1 - Designar a Profa. Me. Emille Sampaio Cordeiro - UFCA (Presidente), a Profa.

Dra. Maria Rosilene Cândido Moreira - UFCA (12  Membro), a Profa. Dra. Evanira Rodrigues

Maia - UFCA (29  Membro), a Profa. Dra. Milena Silva Costa - UFCA (12  suplente) a Esp.

Cristina Araújo dos Santos - UFCA (secretária) para compor a comissão julgadora do processo

seletivo simplificado para professor substituto, edital n2  17/2019, setor de estudo: Saúde

Coletiva, Segunda Reabertura.

Art. 29  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDPQJANO PINHEIRO

Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas